Makna karakter terkait dengan kekuatan moral,

konotasi positif, tidak netral, sehingga orang

dengan karakter adalah orang yang memiliki

kualitas moral (pasti).

Sejarah Hizbul Wathan (HW)

Hizbul Wathan (HW) adalah nama kepanduan

di Muhammadiyah Hizbul Wathan berarti

"Pembela Tanah Air". HW didirikan pada 1336

H (1918 M) di Yogyakarta. oleh H.K. Ahmad

Dahlan, ketika dia selesai memberikan ceramah

di Solo, dia melihat pelatihan Pandu di alun-

alun Mangkunegaran. Gerakan ini (digabung

menjadi Kepanduan pada tahun 1961, dan

dihidupkan kembali oleh pimpinan Pusat

Muhammadiyah dengan Surat Keputusan

Nomor 92 / SK-PP / VI-B / 1999 tanggal 10

Shaytan 1420 H (18 November 1999 M), dan

dikonfirmasikan dengan Nomor SK

10.//kep/1.O/ B / 2003 tanggal 1 Dzullhijjah

1423 H (2 Februari 2003) Sebelumnya, Indisce

Padvinders Vereniging (NIPV) Belanda

didirikan pada tahun 1914.

Hizbul Wathan adalah salah satu organisasi

otonom di Muhammadiyah. Organisasi ini

adalah organisasi yang bergerak di bidang

kepanduan baik laki-laki maupun perempuan.

Organisasi ini juga merupakan forum bagi

oleh kebanyakan anak muda.

4. Tanggal 10 Sya'ban 2420 H / 18 November

1999 M Gerakan Kepramukaan HW

dibangkitkan kembali dengan Surat

Keputusan PP Muhammadiyah No.92 / SK-

PP / VI-B / I.B / 1999.SK disempurnakan

oleh SK. No.10 / KEP / I.0 / B / 2003,

tertanggal 1 Dhulhijjah 1423 H, 2 Februari

2003 AD

5. Pada 2018 HW bahkan abad ke-1 dan telah

melakukan kegiatan JAMBORE di seluruh

Indonesia dilakukan di CIBUBUR

Kelemahan (kelemahan / kekurangan)

1. Pengakhiran rantai regenerasi.

2. Kurangnya pemimpin dan pelatih

kepemimpinan HW yang kompeten dan

berpengalaman.

3.